odczyt dra Zygmunta Dukalskiego ze Stawiszyna
w guberni kaliskiej i podając wiele innych zasłyszanych na zjeździe informacji, np.
na temat ospy i szczepień przeciwko tej chorobie. Apele o powołanie do życia towa-
rzystwa pomocy chorym niedługo przyniosło konkretne owoce. W dniu 4/17 lipca
1908 roku pod numerem 33166 zostało oficjalnie zapisane w rejestrze stowarzyszeń
legalnie działających w guberni lubelskiej pod nazwą „Bychawskie Towarzystwo
Ratowania Chorych »Samarytanin«”. Donosi o tym wydarzeniu J. Płomyk w artykule
Samarytanin167, pisząc, że Towarzystwo obejmie swoim zasięgiem 5 gmin: Bycha-